
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТИРЛИГИНИН АЛДЫНДАГЫ • 
ДАРЫ КАРАЖАТТАРЫ ЖАНА 

МЕДИЦИНАЛЫК 
БУЮМДАР ДЕПАРТАМЕНТИ

ДЕПАРТАМЕНТ 
ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ И 

МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ 
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720044 Бишкек ш. 3-линия кечес, 25 
Тел: 21 92 86, факс: 21 92 71

720044 г. Бишкек, ул. 3-я линия, 25 
Тел: 21 92 86, факс: 21 92 71

БУЙРУК

вндур^штук иштер боюнча

Кыргыз Республикасынын Министрлерлер Кабинетинин 2023-жылдын 
3 1-майындагы №292 “Кыргыз Республикасынында дары каражаттарын бааларын 
женге салуунун эрежелерин бекитуу жунунде” токтомун ишке ашыруу 
максатында 1ё

Буйрук кылам:

1. Таблицага ылайык базистик, чектелген дун жана чекене баалары бар 
дары каражаттарынын тизмеси бекитилсин, анын ичинде: каттоо - ДК 10 
аталышы,-кайра катто - 4 (тиркелет).

2. БТжанаМЖБнун башчысына (Сулайманова А.Т.) жана МжанаТКБ 
башчысы (Канатаей Н.Б.) ДКжанаМБДнин веб-сайтына тиешелуу маапыматты 
жайгаштырсын.

3. Бул буйруктун аткарылышын контролдоону езумв калтьфам.

Негизи: А. Т. Сулайманованын кызматтык катты.

Директор / ^ 7  К.Т. Бекбоев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТИРЛИГИНИН 
АЛДЫНДАГЫ ДАРЫ 

КАРАЖАТТАРЫ ЖАНА 
МЕДИЦИНАЛЫК 

БУЮМДАР ДЕПАРТАМЕНТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕКАРСТВЕННЫХ 
СРЕДСТВ И 

МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ 
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720044 Бишкек ш. 3-линия кечес, 25 
Тел: 21 92 86, факс: 21 92 71_______

720044 г.Бишкек, ул. 3-я линия, 25 
Тел: 21 92 86, факс: 21 92 71

БУЙРУК

20.(И »

По производственной деятельности

В целях реализации постановления Кабинета Министров Кыргызской 
Республики от 31 мая 2023 г. №292 «Об утверждении правил регулирования цен 
на лекарственные средства в Кыргызской Республике»

1. Утвердить Перечень лекарственных средств с базисными, предельными 
оптовыми и розничными ценами согласно таблице, в том числе: регистрация - 10 
наименований JIC, перегистрация - 4 (прилагается).

2. Заведующей отдела ценообразования и мониторинга (Сулайманова А.Т.) 
и заведующему отдела информационной и технической поддержки (Канатаев 
Н.Б.) разместить соответствующую информацию на сайте Департамента 
лекарственных средств и медицинских изделий (далее -  ДЛСиМИ).

3. Контррль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебное письмо Сулаймановой А. Т.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор К.Т. Бекбоев



Электронный каталог цен на лекарственные средства

№ Лекарственное средство MHH(INN) Держатель РУ Производитель Страна
производителя

Базисная
цена

Предельная 
оптовая цена 

(сом)

Предельная 
розничная 
цена (сои)

№ приказа 
ДЛСиМИ

1 ЛиндинетЗОтабл.п.о. 0,03 
мг + 0,075 мг №21

этииилэстрадиол + 
гестоден Гедеон Рихтер ОАО Г едеон Рихтер ОАО Венгрия 504 565 677 регистр.

2
Линдинет 20 табл.п.о. 0,02 

мг + 0,075 мг №21x3
этииилэстрадиол + 

гестоден
Гедеон Рихтер ОАО Г едеон Рихтер ОАО Венгрия 1018 1120 1321 регистр.

3 Амлодипин табл. 5 мг№30 амлодипин УКРФАРМЭКСПОРТ
ООО

Здоровье 
фармацевтическая 

компания ООО
Украина 34 44 62 регистр.

4
Амлодипин, таблетки 5 мг в 

контурной ячейковой 
упаковке №10x3

амлодипин Белмедпрепараты РУП Белмедпрепараты РУП Беларусь 30 39 54 регистр.

5 Амлодипин табл. 10 мг №30 амлодипин УКРФАРМЭКСПОРТ
ООО

Здоровье 
фармацевтич еская 

компания ООО
Украина 43 56 78 регистр.

6
Зилипант 40, 

табл.кишечнораств.п.о. 40 
мг №20

пантопразол Zilli Healthcare LLC Hiral Labs Limited Индия 250 293 360 регистр.

7 Пандемон 40мг таблетки 
п.к.р.о. №20

пантопразол Neo Universe LLP Lark Laboratories 
(India) Ltd Индия 280 322 396 регистр.

8 Литофер плюс капсулы 150 
мг №30

комплексы железа и 
фолиевой кислотой Coral Laboratories Ltd. Coral Laboratories Ltd. Индия 290 334 410 регистр.

9 Йодомарин® 200табл. 200 
мкг№100 калия йодид Берлин - Хеми 

АГ/Менарини Групп
Менарини-Фон Хейден 

Гмбх Г ермания 287 - * ■ 331 
'3'

407 регистр.

10
Йодомарин® 100 табл. 100 

мкг№100 калия йодид Берлин - Хеми 
АГ/Менарини Групп

Менарини-Фон Хейден 
Гмбх

Г ермания 177 }А 207 259 регистр.

11
Феррум Лек® сироп 50 мг/5 

мл 100 мл

Железа оксида 
полимальтозные 

комплексы
Лек д.д. Сандоз Илак Санаи ве 

Тикарет А. С. Турция 326 375 454
перегистр

12
Цефазолин-АКОС пор. 

д/приг. р-ра д/в/в и в/м введ. 
1 г №50

Цефазолин . ОАО "Синтез" ОАО "Синтез” Россия 1029 1132 32
перегистр

13

Квамател®, 
лиофилизированный 

порошок для приготовления 
раствора для внутривенного 
введения с растворителем, 

20 мг №5

Фамотидин ОАО "Гедеон Рихтер" ОАО "Гедеон Рихтер" Венгрия 1128 1241 1464

перегистр

14 Кетонал®, р-р д/инъек. 
50 мг/мл 2 мл, № 10

Кетопрофен Лек Фармасыотикалз 
Д.Д

Лек Фармасьютикалз
Д.Д

Словения 432 ■488 590
перегистр


